CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE

AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO
SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO PARANÁ –

CIDCENTRO
CNPJ nº 11.881.350/0001-20

PÁGINA 1 DE 1

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE AGROPECUÁRIA,

DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO

PARANÁ CIDCENTRO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2018

Através do presente termo, RATIFICO o procedimento de Dispensa de Licitação nº 04/2018, cujo

objeto é Contratação da M. da Silva e Neumann Auto Peças Ltda Me (CNPJ Nº 20.870.498/0001-50)

para a prestação de serviços de manutenção mecânica (com substituição de peças) do sistema de

embreagem de caminhão basculante descrito como Ford Cargo 2629, placas BAU 6293, de propriedade

do Consórcio Público Intermunicipal de Atenção à Sanidade Agropecuária, Desenvolvimento Rural e

Urbano Sustentável da Região Central do Estado do Paraná (CID Centro), em favor da empresa M. DA

SILVA  E NEUMANN AUTO PEÇAS LTDA ME (CNPJ Nº 20.870.498/0001-50) pelo valor de R$ 6.560,00

(seis mil quinhentos e sessenta reais) considerando:

a) A regularidade do procedimento executado;

b) A justificativa para escolha da empresa;

c) A razoabilidade do preço exigido como contrapartida à contratação, demonstrada mediante

orçamento, e;

d) Os documentos relativos à habilitação da empresa em face das exigências previstas pela Lei

Federal nº 8.666/93.

Estando tudo em conformidade com o conteúdo do Parecer Jurídico nº 608002/2018/ CidCentro,

DETERMINO a adoção das medidas cabíveis para a celebração de contrato ou instrumento equivalente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Turvo (PR), 09 de agosto de 2018.

Jeronimo Gadens do Rosario

Presidente CID CENTRO